
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 4  

Settore: LP -Territorio e Lavori Pubblici

Protocollo: 16181.67793/2020

Determinazione n. 263 del 04/02/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020, SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA REGIONE LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE NUOVA CICLABILE IN STRADA DOSSO DEL CORSO, TRATTO CAVALCAVIA-
STRADA CHIESANUOVA. DETERMINA AMMESSI/ESCLUSI CUP I61B19000780004 CIG 8584717C91

IL DIRIGENTE

VISTE: 
- la determinazione n. 2870 del 04/12/2020  con cui si è dato avvio alla procedura, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera b) del d.l. n. 76/2020 convertito con modificazioni in legge 120/2020, da svolgere in 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia, per 
l’affidamento dei lavori di “Realizzazione nuova ciclabile in strada Dosso del Corso, tratto 
Cavalcavia-strada Chiesanuova”, dell’importo complessivo di Euro 600.000,00 di cui Euro 
379.020,95 per lavori a base d’asta, comprensivi di Euro 25.122,70 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre a Euro 220.979,05 per somme a disposizione; con la stessa è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di 
n. 10 operatori economici da invitare alla procedura negoziata;

-  il verbale di sorteggio del 30/12/2020 (prot. 98844/2020 in atti) con cui si è deciso di estendere la 
platea degli operatori economici e pertanto di individuare, mediante estrazione dal suddetto elenco, 
venti concorrenti da invitare alla procedura negoziata, anziché dieci come previsto nell’avviso 
pubblico;

- la determinazione n. 44 del 11/01/2021, con cui, preso atto delle risultanze delle operazioni di 
sorteggio, avvenuto in forma anonima, è stato approvato l’elenco degli operatori economici da 
invitare nonchè lo schema di lettera di invito con i relativi allegati;

CONSIDERATO CHE:
- in data 15/01/2021 tramite piattaforma SINTEL (ID 133599920) sono stati inoltrati gli invitati per 

presentare offerta entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 29/01/2021 
- entro il termine suddetto risultano pervenute e validamente trasmesse tramite piattaforma Sintel, n. 

18 offerte, qui riportate in ordine di presentazione secondo il relativo protocollo informatico (ID) 
assegnato automaticamente dalla piattaforma:

 ID offerta Denominazione C.F. Sede
Forma 

partecipaz

1 1611328281147 EDILIZIA GENERALE S.R.L. 05991530964 MILANO (MI) SINGOLA

2 1611591281361 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 VERONA (VR) SINGOLA

3 1611596670204 F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 CORTENO GOLGI (BS) SINGOLA

4 1611659373551 CHISARI GAETANO S.R.L. 02412350791 ISOLA DI CAPO RIZZUTO 
(KR) SINGOLA

5 1611661158496
EDIL COSTRUZIONI SICILIANA 
S.R.L. 01802370849 FAVARA (AG) SINGOLA

P07.72 M1 00

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 04/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/02/2021.
F.to CARMINE MASTROMARINO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 4  

6 1611760467547 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 02378870360 MONTESE (MO) SINGOLA

7 1611831446859 BONZI S.R.L. 03337610178 CASTENEDOLO (BS) SINGOLA

8 1611836289803 COST CAM SRL 01769760701 BARANELLO (CB) SINGOLA

9 1611841908328 FILIPPI PALMINO S.R.L. 02317690168 COSTA VOLPINO (BG) RTI

10 1611842618448 C.I.MO.TER. S.R.L. 00594070294 ROVIGO (RO) SINGOLA

11 1611850973602 FERRO SRL 01291430237 NOGARA (VR) SINGOLA

12 1611851541199 GRANELLI S.R.L. 02794840344 SALSOMAGGIORE TERME 
(PR) SINGOLA

13 1611854471795
BATISTINI COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 01487810531 FOLLONICA (GR) SINGOLA

14 1611855016679 CANOVI COSTRUZIONI SRL 00260550363 LAMA MOCOGNO (MO) SINGOLA

15 1611855343016 GIUDICI S.P.A. 00226710168 ROGNO (BG) SINGOLA

16 1611902918653 REGGIANI SRL 01618290207 MANTOVA (MN) SINGOLA

17 1611906824340 ROFFIA S.R.L. 01411770207 MARCARIA (MN) RTI

18 1611908632800 GRENTI S.P.A. 01514520343 SOLIGNANO (PR) SINGOLA

- il Seggio di gara si è riunito, come indicato dalle disposizioni in materia di contenimento 
dell’emergenza sanitaria di Covid-19, in teleconferenza e in assenza di pubblico, nei giorni 
01/02/2021 e 02/02/2021 come da verbali posti agli atti rispettivamente con prot. n. 10713/2021 e n. 
11176/2021;

- a seguito della disamina della documentazione amministrativa, risultano esclusi, per non aver 
allegato la copia del pagamento del contributo ANAC, da versare, a pena di esclusione,  ai sensi di 
quanto indicato al punto f) della sezione Busta Amministrativa della lettera invito, entro il termine di 
presentazione delle offerte fissato per le ore 10:00 del giorno 29/01/2021, i seguenti concorrenti:

 ID offerta Denominazione C.F. Escluso

3 1611596670204 F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 ESCLUSO

7 1611831446859 BONZI Srl 03337610178 ESCLUSO

13 1611854471795 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01487810531 ESCLUSO

16 1611902918653 REGGIANI SRL 01618290207 ESCLUSO

18 1611908632800 GRENTI S.P.A. 01514520343 ESCLUSO

- i restanti concorrenti, come da elenco seguente, sono stati ammessi in quanto la documentazione  
amministrativa prodotta risulta conforme alle disposizioni della lettera di invito: 

 ID offerta Denominazione C.F. Sede

1 1611328281147 EDILIZIA GENERALE S.R.L. 05991530964 MILANO (MI)

2 1611591281361 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 VERONA (VR)

3 1611659373551 CHISARI GAETANO S.R.L. 02412350791 ISOLA DI CAPO RIZZUTO (KR)

4 1611661158496 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. 01802370849 FAVARA (AG)

5 1611760467547 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 02378870360 MONTESE (MO)

6 1611836289803 COST CAM S.R.L 01769760701 BARANELLO (CB)

7 1611841908328

RTI:
-FILIPPI PALMINO S.R.L. (mandataria)
-SOFIA COSTRUZIONI SRL(mandante)

02317690168 COSTA VOLPINO (BG)

8 1611842618448 C.I.MO.TER. S.R.L. 00594070294 ROVIGO (RO)

9 1611850973602

RTI:
-FERRO SRL (mandataria)
-CARBONARI SRL (mandante)

01291430237 NOGARA (VR)

10 1611851541199 GRANELLI S.R.L 02794840344 SALSOMAGGIORE TERME (PR)

11 1611855016679 CANOVI COSTRUZIONI S.R.L 00260550363 LAMA MOCOGNO (MO)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 04/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/02/2021.
F.to CARMINE MASTROMARINO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 4  

12 1611855343016 GIUDICI S.P.A. 00226710168 ROGNO (BG)

13 1611906824340

RTI:
-ROFFIA S.R.L. (mandataria)
-SUARDI S.P.A (mandante)

01411770207 MARCARIA (MN)

- l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni 
alla gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 

- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra;

RICHIAMATO inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto;

DATO ATTO che Responsabile del procedimento, ing. Lucca Bianchi del Settore Territorio e Lavori Pubblici 
del Comune di Mantova, attesta la regolarità del procedimento istruttorio;

RICHIAMATI:  
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 
dei dirigenti;

DETERMINA

APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa, come risulta dai verbali del seggio di gara del 
01/02/2021 e 02/02/2021, l’elenco, qui di seguito riportato, degli operatori economici ammessi/esclusi dalla 
procedura per l’affidamento dei lavori di " Realizzazione nuova ciclabile in strada Dosso del Corso, tratto 
Cavalcavia-strada Chiesanuova”: 

 ID offerta Denominazione C.F. AMMESSI/ESCLUSI

1 1611328281147 EDILIZIA GENERALE S.R.L. 05991530964 AMMESSO

2 1611591281361 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 AMMESSO

3 1611596670204 F.LLI TRENTINI SRL 01811490174 ESCLUSO

4 1611659373551 CHISARI GAETANO S.R.L. 02412350791 AMMESSO

5 1611661158496 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. 01802370849 AMMESSO

6 1611760467547 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 02378870360 AMMESSO

7 1611831446859 BONZI S.R.L. 03337610178 ESCLUSO

8 1611836289803 COST CAM SRL 01769760701 AMMESSO

9 1611841908328 FILIPPI PALMINO S.R.L. 02317690168 AMMESSO

10 1611842618448 C.I.MO.TER. S.R.L. 00594070294 AMMESSO

11 1611850973602 FERRO SRL 01291430237 AMMESSO

12 1611851541199 GRANELLI S.R.L. 02794840344 AMMESSO

13 1611854471795 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 01487810531 ESCLUSO

14 1611855016679 CANOVI COSTRUZIONI SRL 00260550363 AMMESSO

15 1611855343016 GIUDICI S.P.A. 00226710168 AMMESSO

16 1611902918653 REGGIANI SRL 01618290207 ESCLUSO

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 04/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/02/2021.
F.to CARMINE MASTROMARINO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 4  

17 1611906824340 ROFFIA S.R.L. 01411770207 AMMESSO

18 1611908632800 GRENTI S.P.A. 01514520343 ESCLUSO

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel. 

PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019. 

DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 04/02/2021 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 04/02/2021.
F.to CARMINE MASTROMARINO. Firma autografa sostituita dall’indicazione del nome ai sensi dell’art. 3, c. 2, del Dlgs n. 39/1993


